Item recentarium deauratum, pensantem libras II et semissem; habet de foris cava-  
turas. Item alium recentarium, pensantem libram I et uncias IX; habet in medio  
listellam et feras. Item schinonem, pensantem libram I; habet caudam nigellatam.  
Item colatorium, pensantem uncias II. Sunt in summa librae CCCCXX, unciae VII.

143. *Heiric. G. pont. Autis. c. 20.* . . . agrum quoque Matriacum, situm in eodem  
pago (*von Auxerre*), ubi ipse (*Bischof Desiderius*) domos vel oratorium in honore  
sancti Mimmii construxit, . . .

144. *Heiric. G. pont. Autis. c. 20.* Huius (*des Desiderius, um 614*) presulatus  
tempore prescripta Brunechildis regina ( $\dagger$  613) per manus ipsius pontificis (*Desi-  
derius*) obtulit deo et sancto Stephano calicem mire pulchritudinis ex lapide oni-  
chino, auro purissimo decoratum.

145. *Heiric. G. pont. Autis. c. 20.* (*Bisch. Desiderius von Auxerre, um 614*)  
Preterea basilice domni Germani . . . hec dona obtulit: missorum argenteum, qui  
Thorsomodi nomen scriptum habet; pensat libras XXXVII; habet in se historiam  
Eneae cum litteris Grecis. Item alium missorum planum, pensantem libras XXX.  
Item baccovicam anacleam, pensantem libras XIII; habet in medio leonem cum ursu  
et in circuitu homunctiones et feras. Item aliam baccovicam, pensantem libras IX et  
semissem; habet hominem et mulierem et ad pedes eorum ferusulas. Item scutellam  
anacleam, pensantem libras V et uncias VI; habet in se hominem caballicantem,  
serpentem in manu tenentem. Item scutellam anacleam, pensantem libras III; habet  
in medio rotelliunculam nigellatam cum fera. Dedit et gabatas II, ab intus liliatas,  
pariles, pensantes libras VIII et uncias II; urceum anacleum, pensantem libras IV;  
habet ansam nigellatam et in medio caput leonis. Agmanilis, pensans libras III et un-  
cias IX; habet in medio Neptunum cum tridente. In die vero sepulture sue pre-  
cepit isdem precipuus pontifex cum corpore suo simul deferri basilice domni Ger-  
mani centum solidos auri purissimi ad suam sepulturam exornandam. Sunt in summa  
libras CXIX et uncias V.

146. *Heiric. G. pont. Autis. c. 20.* Fredam vero, que sacratissimo corpore (*des  
Germanus*) est superposita, rex (*Chlothar II., 584—629*) auro argentoque mirifice  
decoravit, regina nichilominus calice simulque patena ex auro purissimo, gemmis  
preciosissimis exornato, devotissime honoravit (*in Auxerre*). *Vgl. Nr. 415.*

147. *Heiric. G. pont. Autis. c. 20.* Monasterio, quod dominus Germanus pontifex  
(*von Auxerre, 418—448*) super ripam Ichaune fluminis (*Yonne*) construxit, ubi . . .  
Marianus confessor corpore requiescit, . . . (*in Auxerre*).

148. *Heiric. G. pont. Autis. c. 20.* . . . basilice domnorum sanctorum martyrum Nazarii,  
Gervasii, Prothasii et Celsi pueri, quam Marinus diaconus noster pro nostro solatio edifi-  
care videtur, ubi etiam et reliquias eorundem martyrum condidimus, . . . (*in Auxerre*).

149. *Heiric. G. pont. Autis. c. 21.* Nam (*Bisch. Palladius von Auxerre, 623—659*)  
basilikam sancti Stephani plurimis et maximis ditavit donariis; fecit enim duas  
cruces ex auro purissimo, quas et obtulit; sed et plurima vasa anaclea argentea, que  
ad nostram usque etatem in thessauris eiusdem aecclesiae servata permanerunt,  
hec nos ipsius nomine vidimus insignita. Fecit et monasterium sancti Juliani mar-  
tyris, ubi edificavit basilicam alteram, quam in honore sancte dei genitricis Marie  
dedicavit, quod monasterium virginum esse constituit, quod ante ipsum infra muros  
civitatis parvo ambitu constructum virorum fuisse certissimum est. Nam et id  
monasterium maximis edificiis extulit ac muro undique circumcinxit, et quia omnes  
aecclesie Autissiodorenses sue ditioni erant subiecte, tam ex sancti Stephani,  
quam etiam ex sancti Germani villis copiose ditavit. Fecit et basilicam prope muros  
civitatis in honore sancti Eusebii Vercellensis pontificis ( $\dagger$  371) et martiris, cuius

testudinem a parte orientali ex musivo simul et auro compsis ac dedicavit, variisque muneribus ampliavit; quod etiam monachorum esse constituit ac muro undique circumcinxit (*in Auxerre*). Fecit et basilicam sancti Germani in pago Autissiodorensi in loco, qui dicitur Vercisus, quam et nobili testudine ex musivo et auro decoravit.

150. *Heiric, G. pont. Autis. c. 22. (Bisch. Vigilius von Auxerre, 659—685)* . . . monasterium in suburbio civitatis Autissiodorensis construxit, quod . . . in honore sancte dei genitricis Marie dedicavit; quod etiam muro circumcinctus monachorum esse constituit, simulque xenodochium pauperum ibidem esse precepit<sup>1)</sup>.

151. *Heiric, Gesta pontificum Autisiodorensium c. 27 (ed. Waitz, SS. XIII, 394).* Servatur hactenus Autissiodori (*Auxerre*) in altare matris ecclesiae crux aurea ligni dominici, ostentans in se signa martyrii eius (*des Bisch. Ainmar von Auxerre, 727—742 oder bis 732?*).

Vgl. Ausg. von Duru, Bibl. hist. de l'Yonne I, 348.

152. *Heiric, G. pont. Autis. c. 29 (ed. Waitz, SS. XIII, 395).* Quintilianus episcopus (*von Auxerre, vor 740?*) fuit nobilis genere; cuius pater Quintilianus monasterium Meleretense (*Moutiers-en-Puisaye*) construxit ac rebus propriis ditavit xenodochiumque Brittonum Romam pergentium ibidem esse constituit.